
 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

  

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE/PON 

AGLI ATTI  

 

Oggetto: Delibera a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura di arredi e 

attrezzature “sostenibili e innovativi” Motori remoti celle- Retro banco 

Bar- Banco pizza-Cantina frigo-Dispenser vino refrigerato, per la 

realizzazione del progetto PON “Per la scuola”. 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota 

di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con 

classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più 

sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.  

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”. 

 
Titolo del progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo 
Codice del progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-14 
CUP J84D23001010006 
SIMOG CIG A002469CBE 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso pubblico m_pi AOOGABMI Prot. n. 78988 del 29 maggio 2023, “Realizzazione 

laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico”, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55”, promosso nell’ambito del Programma 

operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Asse V – Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia, finanziato dal Decreto del Ministro 27 marzo 

2023, n. 55 “Destinazione delle risorse residue di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola –Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 in attuazione del Regolamento 

(UE)1303/2013 e del Regolamento (UE) 2020/2021”, allo scopo di  favorire la realizzazione, 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. E. N. 0005958 DEL 04/08/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

  

 

 

nelle scuole del secondo ciclo, a seconda delle proprie specificità di indirizzo, di laboratori didattici 

“green”, sostenibili e innovativi e finalizzato all’“acquisto di strumentazione e specifiche 

attrezzature green, sostenibili e digitali”; 

Visto il progetto “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” inoltrato sulla 

piattaforma di gestione dei progetti PON (GPU 2014-2020) in data 14/06/2023 per l’attuazione 

del suddetto avviso pubblico in oggetto - 13.1.4 – “Laboratori green”; 

Vista la comunicazione prot. n. AOOGABMI - 86459 del 16/06/2023, del Ministero dell’Istruzione 

e del Merito, relativa all’autorizzazione del progetto PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti di apprendimento” 2014-2020, identificato con il Codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-

LO-2023-14, finalizzato all’acquisto di strumentazione e specifiche attrezzature green, sostenibili 

e digitali e del complessivo importo di spesa autorizzato di € 250.000,00 a valere sull’ Avviso 

pubblico m_pi AOOGABMI prot. n. 78988 del 29 maggio 2023;  

Vista la comunicazione del Ministero dell’Istruzione, Prot. n. 29583 del 09/10/2020, avente per 

oggetto “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 – Versione 2.0 – ottobre 2020, pubblicate nella sezione dedicata 

al PON “Per la Scuola” del sito istituzionale del MIM; 

Viste le delibere degli OO.CC. (Collegio Docenti n. 7 del 17/06/2023 Consiglio di Istituto n. 

12/23 del 28/06/2023) relative all’adozione del suddetto progetto PON 2014-2020 “Per la 

scuola”, 

Visto il D.lgs. n.36 del 31 marzo 2023 (il cd. nuovo Codice dei Contratti Pubblici) in particolare 

l’art.15, l’art. 17 commi 1 e 2, l’art.18, l’art. 50 comma 1 lettera b) e i rispettivi allegati; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, art. 10, comma 5, che recita: “Le 

variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, 

conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, 

da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto”; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 35/2023, il Responsabile Unico del Progetto  

(RUP) per le fasi di programmazione, affidamento e di esecuzione dell’appalto è il Dirigente  

Scolastico, il Prof. Giovanni Rosa, a cui spetta il compito di curare il corretto svolgimento della  

presente procedura, in accordo con il PA e le delibere del Consiglio di Istituto; 

Viste le delibere degli OO.CC. (Collegio Docenti n. 7 del 17/06/2023 Consiglio di Istituto n. 

12/23 del 28/06/2023) relative all’adozione del progetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2023, n. 1/23 

del 14/02/2023; 

    Richiamato il decreto di iscrizione a bilancio Prot. n. 5712 del 20/07/2023 del finanziamento 

del progetto in oggetto;  

Visto il Regolamento d’Istituto “Affidamento di lavori, servizi e forniture”, che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture deliberato ai sensi 

dell’art. 45 comma 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

n. 18/23 del 13/07/2023 

Visto l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge n. 296 del 27/12/2006, come modificati dall’art. 1 

comma 495 della Legge n. 208 del 28/12/2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. E. N. 0005958 DEL 04/08/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

  

 

 

centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

Considerato che ai sensi dell’art. 48 comma 3 del codice D.lgs. n. 36/2023 restano fermi gli 

obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti diposizioni 

in materia di contenimento della spesa, avvalendosi delle piattaforme di approvvigionamento 

digitale di cui all’art. 25 comma 2; 

Visto l’art. 46 comma 1 del D.I. 129/2018 in base al quale le istituzioni scolastiche ricorrono 

agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip 

S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento 

della spesa l’art. 17 commi 1, 2, l’art.18, l’art.50 comma 1 lettera b), e rispettivi allegati; 

Visto l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge n. 296 del 27/12/2006, come modificati dall’art. 1 

comma 495 della Legge n. 208 del 28/12/2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

Rilevata l’assenza, alla data odierna, di Convenzioni CONSIP attive per l’esecuzione delle  

forniture comparabili con quelle oggetto del presente provvedimento; 

Accertato che la spesa complessiva prevista per l’intera fornitura in parola, trova copertura 

nella scheda finanziaria di bilancio del PA2023 denominata A03.09 – Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55 – Avviso 78988/2023 - Codice identificativo 

del progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-14  CUP: J84D23001010006; 

Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale  

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG) 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. A002469CBE 

Acquisito il numero CUP assegnato al progetto n. J84D23001010006  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- l’avvio delle procedure di affidamento diretto della fornitura di “arredi e attrezzature  

“sostenibili e innovativi” Motori remoti celle- Retro banco Bar- Banco pizza-Cantina 

frigo-Dispenser vino refrigerato per la pratica laboratoriale” come previsto dal progetto 

PON in oggetto, di cui all’allegato capitolato per un importo di euro 33.330,00 IVA ESCLUSA, 

pari a euro 40.662,60 IVA INCLUSA, con imputazione della spesa nell’aggregato di bilancio 

A03.09 – Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie 

del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione 

del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55 – Avviso 

78988/2023 - Codice identificativo del progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-14  CUP: 

J84D23001010006 dell’esercizio finanziario 2023 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. E. N. 0005958 DEL 04/08/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

  

 

 

- di derogare ai sensi dell’art. 47 comma 7 del D.L. 77/2021 convertito con modificazioni nella 

Legge 108 del 29/07/2021 all’applicazione dei dispositivi per la promozione dell’occupazione 

giovanile e femminile di cui all’art. 47 comma 4 del citato D.L.77/2021 poiché l’entità 

dell’importo ridotto del contratto rende impossibile l’applicazione di dette misure; 

- l’avvio di una ricerca di mercato per l’individuazione dell’operatore economico per 

l’affidamento della fornitura suddetta, mediante richiesta di preventivi e comparazione 

informale dei listini di mercato e di offerte precedenti per commesse identiche o analoghe di 

ditte appartenenti allo stesso settore merceologico 

- il contratto/ordine avrà forma scritta e verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale 

o scrittura privata, previa verifica dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, 

di cui all’art. 36 del D.lgs. 36/2016, dell’operatore economico aggiudicatario della suddetta 

fornitura, come specificato nell’allegato 1 – Capitolato tecnico 

- il contratto sarà stipulato nel rispetto dell’art.18 del D.lgs. 36/2023, avrà forma scritta e 

verrà redatto mediante corrispondenza commerciale, previa verifica dell’assenza di cause di 

esclusione di cui agli articoli 94, 95 e del possesso dei requisiti di cui all’art.100 del D.lgs. 

36/2023 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito di questa Istituzione 

scolastica, all’albo e nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Rosa 

Documento firmato digitalmente ai sensi  

del Codice   dell’Amministrazione digitale 

        e norme ad esso connesse  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

Allegato 1 – Capitolato di spesa 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. E. N. 0005958 DEL 04/08/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

  

 

 

 

 

Allegato 1 - Capitolato di spesa  

 

Arredi e attrezzature “sostenibili e innovativi” Motori remoti celle- Retro banco Bar- 

Banco pizza-Cantina frigo-Dispenser vino refrigerato,per la realizzazione del progetto 

PON “Per la scuola”. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota 

di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con 

classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più 

sviluppate”, “in transizione” e  “meno sviluppate”.  

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”. 

 
Titolo del progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo 
Codice del progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-14 
CUP J84D23001010006 
SIMOG CIG A002469CBE 

 
Attrezzature sostenibili e innovative per i Laboratori 

Motori remoti celle- Retro banco Bar- Banco pizza-Cantina frigo-Dispenser vino 

refrigerato 

Nr. Voci di costo 

Importo 

massimo di spesa 

Euro IVA INCLUSA 

1 

IMPIANTO RETROBANCO BAR A N. 6 ANTE 
 Unità esterna silenziata e carenata  
- Valvola elettrom. CASTEL CAS1064 completa di raccordi e  
   bobina 
- Coppia mensole supporto unità 
- Linea rame alta/bassa complete di coibentazione e supporti 
- Lavaggio, prove tenuta, vuoto, carico  
- Oneri registrazione fgas 
- Istallazione e collaudo  

€ 3.318,40 

1 
BANCO BAR REFRIGERATO 6 VANI - 4 SPORTELLI E 2 
CASSETTIERE DA 2 CASSETTI - MOTORE REMOTO + 
ARMADIO NEUTRO DA MM.500 

€ 9.150,00 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. E. N. 0005958 DEL 04/08/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

  

 

 

- PIANO UNICO SPECIALE INOX 
N.6 SPORTELLI INOX DI CUI N.2 CASSETTIERE A 2 CASSETTI INOX E N.4 SPORTELLI 
- temperatura di esercizio della cella +4°C/+8°C 
struttura portante in tubolare d’acciaio verniciato con polveri epossidiche a forno a 180° 
- cella isolata monoblocco con poliuretano ecologico densità 40kg/mc senza gas CFC 
- pareti interne e fondo in acciaio inox finitura 2B 
- angoli interni raggiati per una facile pulizia 
- sportelli di spessore 55 mm con apertura a 180° in acciaio inox finitura lucida BA e 
chiusura magnetica 
- vano sportello con dimensioni commerciali (603x444 mm) 
- fianchi esterne in lamiera plastificata similinox - - schienale esterno in lamiera zincata 
- griglia in filo plastificata grigio per ogni vano, posizionabile su 3 diversi livelli tramite 
cremagliera 
interna igienica stampata in acciaio inox con finitura 2B 
- predisposizione per piano lavoro in acciaio inox - scarico condensa alloggiato in apposita 
imbutitura sul fondo vasca per evitare tracimazioni di acqua 
- piletta di scarico idrico sul fondo cella 
- pannello comandi elettronico - sbrinamento automatico 
- evaporatore a parete ventilato 
- classe climatica 35°C / 60% U.R. 
- piedini regolabili 

1 
SMONTAGGIO BANCO BAR ATTUALE – RITIRO-SMALTIMENTO 

€ 610,00 

2 

IMPIANTO REMOTO PER CELLE TN –  
Impianto remoto per celle TN composto da: 
- Unità esterna SILENZIATA e carenata  
- Evaporatore  
- Quadro elettrico completo di sonde, sensore porta, illuminazione, cablaggio 
- Valvola termostatica completa di ugello  
- Valvola elettrom. completa di raccordi e bobina 
- Coppia mensole MS04 supporto unità 
- Linea rame alta/bassa complete di coibentazione e supporti 
- Lavaggio, prove tenuta, vuoto, carico - Oneri registrazione fgas 
- Istallazione e collaudo 

€ 9.345,20 

1 

CELLA T.N. DOPPIA CON 2 ZONE TERMICHE SEPARATE - 
NUOVI PANNELLI ISOTERMICI A RISPARMIO ENERGETICO - 
compreso montaggio 
Cella composta da 2 zone termiche: Carne + Carne separate da divisorio mobile - 
CON PAVIMENTO standard car p400 - composta da pannelli modulari componibili di 
spessore 60 mm 
I pannelli sono prodotti con procedimento brevettato M.V.S. realizzati in lamiera zincata 
5/10 e 
plastificata atossica di colore bianco, isolati 
con schiume poliuretaniche iniettate con densità 40Kg/m3.Assemblaggio tramite 
fasteners ad aggancio rapido. 
n.2 PORTE BATTENTI DA CM.90 
DIVISORIO INTERNO MOBILE 

 

€ 9.381,80 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. E. N. 0005958 DEL 04/08/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

  

 

 

1 
SMONTAGGIO PANNELLI VOSTRE CELLE - SVUOTAMENTO 
GAS MOTORI e SMALTIMENTO GRUPPI FRIGORIFERI 
 

€ 488,00 

1 

BANCO PIZZA REFRIGERATO COMPLETO A 2 PORTE - 

 (senza cassettiera) monofase, con portabacinelle 

refrigerato e set vetri dritti. Tavolo refrigerato in acciaio inox a 2 porte, con refrigerazione 

ventilata, 

composto da: piano in granito sardo e alzatina su 3 lati h. mm 200, per garantire maggiore 

spazio e 

manovrabilità sotto il portabacinelle refrigerato, n. 1 elemento refrigerato in acciaio inox 

portabacinelle GN 1/3 (bacinelle escluse) per condimenti, con motore indipendente e 

vetri dritti (può 

contenere fino a n. 6 bacinelle GN 1/3). Unità refrigerante incorporata a monoblocco per 

tavolo 

refrigerato ed utilizzo di gas a basso impatto ambientale (classe energetica C), risparmio 

energetico e maggiore resa, con possibilità di sostituzione rapida in casi di manutenzione 

straordinaria 

o eventuali riparazioni, senza il fermo macchina. Centralina di comando elettronica con 

display 

digitale di controllo a doppia regolazione, con algoritmo automatico per risparmio 

energetico. 

Allestimento interno montato ad incastro e facilmente removibile per la pulizia, n. 3 

coppie guide 

griglie/teglie per vano (griglie escluse), maniglie incassate inox di serie. Classe climatica 5 

“heavy duty 

€2.989,00 

1 

CANTINA FRIGO MULTIZONA - LT 368  

- Guarnizione intercambiabile 

- Centralina elettronica 

- Display digitale della temperatura 

- Termostato antigelo: tutte le unità hanno un termostato antigelo che escluderà il 

sistema in caso di 

raggiungimento dei 0°C. 

- Filtro carbone 

- Resistenza incorporata: sistema di riscaldamento, che permette per esempio, inserendo 

l’unità in 

ambienti con temperatura di 10°C di ottenere comunque 18°C interni. 

- Compressore a bassa vibrazione 

- Vetri fumè con filtro anti-UV 

- Elegante maniglia in alluminio - - Griglie in legno 

- Porta reversibile 

€2.342,40 

1 

DISPENSER VINO REFRIGERATO PER 2 BOTTIGLIE 
Mod.ENO-ONE 
Incluso sistema regolatore pressione 

Temperatura mantenimento vini: +6/+18°C 
installazione plug and play 
innovativo sistema professionale con tecnologia Enomatic 

€3.037,80 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. E. N. 0005958 DEL 04/08/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

  

 

 

Design elegante e compatto 
costruzione in acciaio inox e Gepax nero 
illuminazione a Led 
posizionamento bottiglie: sistema autocetrante con sollevamento pistoni con 
molla a gas 
Dimensioni: 276x597x351 mmelegante. 

GAS Azoto o Argon alimentare (bombola o generatore non inclusi). 

Fino a tre dosi diverse tramite tasti touch capacitivi. 

Moderno sistema di refrigerazione professionale con tecnologia zero noise 

ILLUMINAZIONE LED: Sistema di illuminazione intelligente con risparmio energetico 

vetri delle porte sono trattati con un film speciale che impedisce la formazione di 

condensa 

 

                                                                                     Totale € 40.662,60 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. E. N. 0005958 DEL 04/08/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/

		2023-08-04T12:12:20+0200
	GIOVANNI ROSA




